muni tenere debeat in feudum, et inde comuni Astensi facere fidelitatem, et facere

fieri fidelitatem ab hominibus comuni Astensi, nec postea recipere nisi salva fide-

litate comunis Astensis, et nullus locus ibi fieri possit sine voluntate Comitis et co-

munis Astensis. Item predictus Comes et filij eius layci maiores quindecim annis

iurabunt omnia predicta attendere et observare inperpetuum et nullo tempore con-

travenire, et faciet jurare suos barones, qui ab Astensibus fuerint requisiti et omnes

homines quos habet citra montes, quos distvingat quod dabunt forciam et virtutem

consilium et auxilium ut predicta dictus Comes et filij debeant attendere et obser-

vare et nullo tempore contravenire. Et qualiter supra legitur in omnibus et per omnia

dictus dominus Thomas Comes et Marchio promisit dicto domino Pagano potestati

nomine et vice comunis Astensis stipulanti et supra dei evangelia iuravit attendere

et facere attendi et observare et nullo tempore contravenire sub aliquo ingenio. Actum

in Aste in publica concione facta in mercato de Sancto Testes interfuerunt dominus

Guilelmus de Juleta, Rufinus de Sarmatorio, David de Crosso, Frassus Judex pote-

statis Astensis, Jordanus Marcellinus miles eius et multi alij.

Ego mussus Boviculus notarius pallatinus interfui et jussu predictorum Comitis

et potestatis sic scripsi. Ibidem dominus Guilelmus de vileta iuravit dare forciam et

virtutem consilium et auxilium ut predicta comuni Astensi in perpetuum attendantur.

657. De requisitione facta prò parte comunis Ast a dicto domino Comite ut faciat

dicto comuni fieri fidelitatem per dominum Ottonem Boverium de toto eo

quod ipse tenebat in Brayda et posse. 1224. 3 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto Indictione duodecima die

iovis tercio intrantis octubris, dominus Paganus de petrasancta potestas Astensis vice

et nomine comunis de Aste requisivit a domino Thoma Comite Sabaudie ut eidem

nomine Comunis de Aste faceret fieri fidelitatem a domino Ottone Boverio ex toto

eo quod ipse Otto Boverius a predicto Comite Sabaudie tenebat in Brayda et in posse,

presente ipso Ottone Boverio, Et ibidem iandictus dominus paganus potestas Astensis

nomino comunis de Aste requisivit a predicto Ottone ut sibi nomine comunis pre-

dictam faceret fidelitatem scilicet de toto eo quod supra dictum est, quod idem Otto

tenebat in brayda et posse a Comite predicto, Remissa primitus fidelitate ipsi Ottoni

a jandicto Comite, precipiendo et dicendo ipse Comes eidem Ottoni ut fidelitatem

predictam inde faceret sicut supradictum est comuni de Aste. Et hec omnia iandictus

dominus paganus potestas nomine dicti comunis paratus erat recipere sicut supra

dictum est et volebat recipere. Actum Aste in domo Guielmi Cariocij et fratrum

eius. Interfuerunt testes dominus Ubertus de Gorzano, Syvoletus de Caneglio, Guilel-

mus Cacarius iudex, Petrus de Ayratio, Bayalardus Berrardengus, Berrardus de Solario

et Berrardus Berrardengus.

Ego Ruffinus Aranchaboschus notarius pallatinus interfui et iussu predicti domini

pagani potestatis Astensis et Comitis Thome sic scripsi.

658. De promissione facta per dicium dominum Amedeum filium diclì domini

Comitis de observandis omnibus promissionibus et conventionibus suprascriptis

factis per dictum suum patrem comuni Ast. 1225. 6 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quinto Indictione terciadecima

die martis sexto intrantis Madij coram testibus infrascriptis, dominus Amedeus filius

domini Thome Comitis Sabaudie, et Marchionis in ytalia, promisit domino Mcholao

de Andito potestati Astensi nomine et vice comunis Astensis, et ad sancta dei evan-

gelia iuravit attendere et observare facere et compiere omnia ea, que ipse dominus

Thomas Comes Sabaudie pater eius promisit et convenit domino pagano de petra-

sancta potestati Astensi nomine et vice comunis Astensis sicut continetur in carta

facta a Musso Boviculo notario in anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto

Indictione duodecima die veneris terciodecimo intrantis septembris. Actum Ast in

ecclesia sancti Johannis de dom in publica credentia. Interfuerunt testes, Bevtramus

Berrardus, Bufinus Aranchaboschus, Bobaldus Turtur, Guilelmus Bertrcimus.

Et ego Mainfredus Carena notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

659. De renunciamone facta comuni Ast per dominum henricum de Careto Mar-

chìonem et dominum Gratapaleam eius generum de omnibus iurìbus et ho-

minibus quos et que habebant In villa et posse de Fontanis. 1225. 16 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quinto Indictione terciadecima die

veneris sextodecimo Intrantis Madij coram testibus subscriptis dominus Henricus de

Careto Marchio et dominus Gratapalea Eius gener renunciaverunt omni iuri et actioni,

quod et quam haberent et exigere possent vel habere videntur in castro et villa et

posse de Fontanis in hominibus ipsius loci et in ipso loco, et in eius pertinenti

et districtu modo aliquo vel aliqua occasione, Et inde fecerunt pacem fmem et re-

futationem domino Mcholao de Andito potestati Astensi nomine et vice comunis

Astensis de omni Jure et ratione et Actione quod et quam habent vel habere videntur

et exigere possent tempore aliquo in predicto loco Fontanarum et districtu ipsius et

hominibus ipsius loci, et eius pertinenti, Et si occasione ipsius domini Hehrici et

Gratapalee de predicto loco vel de iure quod comune de Aste in eo habet comune

Astense appellaretur vel conveniretur et damnum aliquod vel expensas comune Astense

inde faceret vel sustineret aliquo modo promiserunt domino Mcholao de Andito pote-

stati Astensi nomine comunis Astensis restituere. Actum in campis de Taurino prope

ecclesiam sancti Gosmarij. Interfuerunt testes petrus laurentius, Rollandus Cazo, Gui-

lelmus Careocius, Kolius de Graxilio, Ubertus de villeta et Thomas de Curia.

Et ego Maynfredus Carena notarius pallatinus Interfui et sic Scripsi.

660. De iuramento facto per Aymum de Saxello et quosdam alios de faciendo

quod dictus dominus Comes et filij attendant omnia contenta in suprascripto

primo capitulo et in instrumento ex inde confecto. 1225. 16 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quinto Indictione Terciadecima die

veneris sextodecimo Intrantis Madij coram testibus infrascriptis, Aymo et Ubertus

de Saxello et Ubertus de villeta ad sancta dei evangelia iuraverunt bona fide et sine

fraude dare consilium auxilium forciam et virtutem et iuvamen ut domiuus Thomas

Comes Sabaudie et Marchio in ytalia et eius filij in perpefcuum attendant et observent

faciant et compTeant comuni Astensi et versus comune Astense omnia ea que conti-

nenfcur in instrumento facto a Musso Boviculo nofcario in anno domini Millesimo du-

centesimo vigesimo quarto Indictione duodecima, die veneris tercio decimo intrantis

Septembris.

Actum in campis Taurinj prope ecclesiam sancti Gosmarij, interfuerunt testes

dominus henricus de Careto Marchio, petrus laurentius, Eollandus Cazo, Guilelmus

Careocius, Thomas de Curia.

Et ego Mainfredus Carena notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

CV. De Glarasco.

(Hic pictum est oppidum. Vid. Tab. Vili, n. 3).

661. De pace facta inter comunia Ast Albe et Carij ex una parte et Comune

Claraschi ex altera, cum relaxatione captivorum hinc inde, Et quomodo

comune Claraschi tenere debet prò suis loca Cerveriarum et Fontanarum ,

Remìttendo comune Astense omne Jus quod habebant in ipsis locis. 1277.

9 Marcij

Anno domini Millesimo ducentesimo Septuagesimo septimo , Indictione quinta

die martis nono Marcij, Infrascripta est forma pacis perpetue facte et inite inter do-